[image: image1.png]

КОТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
Волгоградской области
403810, г. Котово, Волгоградской области, ул. Мира, 122

РЕШЕНИЕ

От 22.04.2024 года

          № 22/4-7-РД
«О досрочном прекращении полномочий главы Котовского муниципального района Волгоградской области»

Принято Котовской районной Думой

22 апреля 2024 года

В соответствии с п.п. 2 п. 7 ст. 23 Устава Котовского муниципального района Волгоградской области,  п.п. 2 п. 6 ст.36  Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев заявление главы Котовского муниципального района о досрочном прекращении полномочий в связи с отставкой по собственному желанию, Котовская районная Дума,
РЕШИЛА:
1. Прекратить полномочия главы Котовского муниципального района Волгоградской области 22.04.2024 года.
2. Возложить с 23.04.2024 временное исполнение обязанностей главы Котовского муниципального района на заместителя главы Котовского муниципального района по ЖКХ,  транспорту и строительству Кузьмина Олега Николаевича на срок до вступления в должность главы Котовского муниципального района Волгоградской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию путем официального опубликования посредством размещения на официальном сайте сетевого издания Маяк-Котово (http:// маяк-котово.рф).

Председатель Котовской

районной Думы                                                                                И.М. Боровая